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
dem Grundstück, 
Gemarkung Premnitz, Flur 1, Flurstück 544/19, Gebäude- und 
Freifläche, Gerhart-Hauptmann-Straße 2, 2a, 2b, Größe: 4.724 m2, 
verbunden mit dem Sondereigentum zu Wohnzwecken an der 
Wohnung, gelegen im Dachgeschoss, im Aufteilungsplan mit 
Nr. 40 bezeichnet, unter Einschluss eines Abstellraums, gelegen 
auf dem Dachboden, mit Nr. 40 bezeichnet, und dem Sonder­
nutzungsrecht an dem Balkon zur Wohnung Nr. 40, 
versteigert werden. 

Die Eigentumswohnung Nr. 40 liegt im Dachgeschoss links in 
dem Wohn- und Geschäftshaus Gerhart-Hauptmann-Str. 2 b in 
14727 Premnitz. Das zweigeschossige Haus mit Keller und aus­
gebautem Walmdach ist etwa 1996 erbaut. Die - vermietete - 
3-Zimmer-Wohnung mit Balkon hat etwa 83 m2 Wohnfläche und 
zusätzlich einen Abstellraum von etwa 19 m2 im Dachspitz. Die
Wohnung weist Baumängel und -schäden auf. Die Beschreibung 
entstammt dem Gutachten und erfolgt ohne Gewähr.

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG auf 
75.000,00 EUR festgesetzt. 

Am 26.01.2009 wurde der Zuschlag versagt, weil das Meist­
gebot nicht 5/10 des Verkehrswertes erreicht hatte. 

Der Versteigerungsvermerk ist am 14.07.2008 in das genannte 
Grundbuch eingetragen worden.  
AZ: 2 K 222/08 

Amtsgericht Strausberg 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 31. März 2009, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im
 
Grundbuch von Strausberg Blatt 6254, 6258, 6263, 6243 jew.
 
eingetragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Be­
standsverzeichnis:
 
Blatt 6254, lfd. Nr. 1, 70,04/1000 Miteigentumsanteil an dem
 
Grundstück: 


Flur 16, Flurstück	 842, 1.434 m2

841, 32 m2

847, 85 m2

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im Erdge­
schoss, im Aufteilungsplan mit Nr. 4 bezeichnet; 

Blatt 6258, lfd. Nr. 1, 61,77/1000 Miteigentumsanteil an dem
 
Grundstück: 


Flur 16, Flurstück	 842, 1.434 m2

841, 32 m2

847, 85 m2

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im 
1. Obergeschoss, im Aufteilungsplan mit Nr. 8 bezeichnet;
Blatt 6263, lfd. Nr. 1, 61,77/1000 Miteigentumsanteil an dem
Grundstück:

Flur 16, Flurstück	 842, 1.434 m2

841, 32 m2

847, 85 m2

verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im 
2. Obergeschoss, im Aufteilungsplan mit Nr. 13 bezeichnet;
Blatt 6243, lfd. Nr. 1, 98,09/1000 Miteigentumsanteil an dem
Grundstück:

Flur 16, Flurstück 840, 1.183 m2 

verbunden mit dem Sondereigentum an der im 1. Obergeschoss 
gelegenen Wohnung Nr. 4 des Aufteilungsplanes; 
laut Gutachten: 
Eigentumswohnungen in einem 1997 erbauten 4-geschossigen 
Mehrfamilienhaus mit 16 WE; 2 Läden, im Wesentlichen in­
stand gehaltener Zustand 
Blatt 6254: 3 Zi., Küche/Essplatz, Wannenbad, Duschbad, 

Gäste-WC, Diele/Flur, Terrasse, Keller, ca. 
93,48 m2 Wfl., vermietet, Sondernutzungsrecht an 
Kfz-Stellplatz 

Blatt 6258: 3 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Flur, 2 Balkone, Kel­
ler, ca. 82,44 m2 Wfl., vermietet, Sondernutzungs­
recht an Kfz-Stellplatz 

Blatt 6263: 3 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Flur, 2 Balkone, Kel­
ler, ca. 82,44 m2 Wfl., vermietet, Sondernutzungs­
recht an Kfz-Stellplatz 

Blatt 6243: 3 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Diele/Flur, Balkon, 
Keller, ca. 75,95 m2 Wfl., vermietet, Sondernut­
zungsrecht an Kfz-Stellplatz 

Lage:	 Mittelfeldring 2 b, 15344 Strausberg 
Blatt 6254: Aufgang links, EG links, Nr. 4 des ATP 
Blatt 6258: Aufgang links, 1. OG links, Nr. 8 des ATP 
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Blatt 6263: Aufgang links, 2. OG links, Nr. 13 des ATP 
Mittelfeldring 4, 15344 Strausberg 
Blatt 6243: 1. OG rechts, Nr. 4 des ATP 

versteigert werden.
 
Der Versteigerungsvermerk ist in die genannten Grundbücher
 
jew. am 18.10.2007 eingetragen worden.
 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG wie folgt
 
festgesetzt:
 
Blatt 6254 auf: 96.000,00 EUR
 
Blatt 6258 auf: 90.000,00 EUR
 
Blatt 6263 auf: 91.000,00 EUR
 
Blatt 6243 auf: 84.000,00 EUR.
 

Im Termin am 18.11.2008 ist der Zuschlag versagt worden, weil
 
das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapitalwertes der
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